
 

 
２０１４年１０月６日 

 

ご担当者殿 

 

・国土交通省を代表して、「MIPIM JAPAN」のご紹介を差し上げます。 

 

・主にアジアを対象とした不動産見本市「ＭＩＰＩＭ ＪＡＰＡＮ」が来年５月２０日、

２１日に日本のプリンスパークタワー東京で開催されます。この不動産の革新についての

第１回目の日本のフォーラムは、世界中の投資家やデベロッパー、自治体などと新しい関

係を築ける良い機会となるでしょう。私たち国土交通省をはじめとする関係機関は、この

新しいイベントを後援しています。「ＭＩＰＩＭ ＪＡＰＡＮ」では、エコシティ等の日

本の最新の都市開発プロジェクトや都市開発技術について理解を深めて頂けるものと思

います。アジアの各都市や国際的な不動産業界のリーダーとの情報交流の絶好の機会にも

なります。 

 

・「ＭＩＰＩＭ ＪＡＰＡＮ」では、世界各都市のブースが出展されるだけでなく、カンフ

ァレンスやセッション、交流会やエクスカーションなど幅広い企画が行われます。カンフ

ァレンスでは世界的なスピーカーが集い、最新の不動産の動向や今後の展望について議論

する予定です。同封されたこのイベントの主催者からのパンフレットをご参照下さい。「Ｍ

ＩＰＩＭ ＪＡＰＡＮ」のウェブサイトでより多くの情報も入手できます。 

 

・「ＭＩＰＩＭ ＪＡＰＡＮ」への参加にご興味があれば、国土交通省の高柳

(takayanagi-y92jw@mlit.go.jp)か、主催者のリードミデム社(luigia.deianni@reedmidem.com)

へご連絡をお願いいたします。リードミデム社の担当が伺い、詳細についてご説明させて

頂きます。 

 

・この度は誠にありがとうございました。「ＭＩＰＩＭ ＪＡＰＡＮ」が我々の関係をさら

に深める機会となることを望んでいます。 

 

国土交通省都市局総務課国際室長 

福永 真一 

 


